
RK-10-2024-02

počet stran: 2
počet příloh: 2

Schválení investičního plánu a souhlas s realizací investičních akcí u Zdravotnické
záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: M. Malíková
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Předmět: Schválení realizace investičních akcí před schválením finančního plánu

Popis problému:

Finanční a ostatní související plány zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných Krajem
Vysočina na rok 2024 zatím nebyly schváleny.
Než dojde ke schválení definitivního znění všech plánů (včetně investičního plánu) zřizovatelem,
požádala Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále jen „ZZS
KV“), prostřednictvím odboru zdravotnictví, radu kraje o schválení investičního plánu na rok 2024
z důvodu realizace nových akcí, dle materiálu RK-10-2024-02, př. 1. Jedná se o nákup 3 ks RV
vozidel, která zajišťují co nejrychlejší transport lékaře k posádce  RZP na jakékoliv místo zásahu.
Investiční akce by byla financována z Fondu zábrany škod od České kanceláře pojistitelů ve výši
3 064 724,- Kč. Zbytek by si organizace financovala z vlastních peněžních prostředků tvořenými
z darů a z odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděných podle
zřizovatelem schváleného odpisového plánu.
A dále se jedná o nákup 8 ks sanitních vozidel, s předpokládaným dodáním v roce 2025.
Předpokládaná cena je cca 30 mil. Kč vč. DPH. Na úhradu bude použit investiční fond organizace
v plné výši.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Investiční plán, jako součást plánu činnosti, zřizovaných příspěvkových organizací schvaluje rada
kraje dle čl. 7 odst. 9 Pravidel Rady Kraje Vysočina č. 02/21, kterými se konkretizují vybrané
vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti ředitelů
příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický bere materiál na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
investiční plán Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace, na rok
2024 dle materiálu RK-10-2024-02, př. 2;
souhlasí
s realizací investičních akcí Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-02pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-02pr02.xlsx


organizace, dle materiálu RK-10-2024-02, př. 2;
ukládá
ředitelce Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace, promítat
veškeré schválené investiční akce do finančního plánu na rok 2024.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, ředitelka Zdravotnické záchranné služby
Kraje Vysočina, příspěvkové organizace

termín: 26. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-02pr02.xlsx

